objeto deste Estudo Técnico Preliminar configuram ação essencial ao funcionamento do 

Município, ao possibilitar a ampliação de sua força de trabalho e a reposição de desligamentos 

ocorridos ao longo do tempo. 

O quantitativo estimado de pessoal a ser provido corresponde a 124 (cento e vinte e 

quatro) vagas, número este que poderá sofrer variação para mais ou para menos até a 

publicação do edital do certame, conforme necessidade administrativa devidamente 

justificada. 

Por fim, destaca-se que as atividades de planejamento, coordenação, supervisão,